Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Ҡүшйылға  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452045, БР, Бишбүләк районы,

Ҡүшйылға ауылы, МТМ  урамы, 9

8(347)4325632

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Кош-Елгинский  сельсовет

452045, РБ, Бижбулякский район,                               село Кош-Елга, ул. МТМ, 9

8(347) 4325632

    КАРАР
                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 февраль 2021 йыл
                         № 2                     04 февраля 2021 года

О проведении на территории сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан  профилактической операции
 «Жилище-2021»

Руководствуясь п. 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора, администрация сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 февраля 2021 года по 31 января 2022 года на территории сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район профилактическую операцию «Жилище-2021».

2. Утвердить план организационно-профилактических мероприятий, выполняемых в рамках проведения операции «Жилище -2021» в  сельском поселении Кош-Елгинский  сельсовет муниципального района  Бижбулякский район, приложение № 1.

 - разработать и осуществить комплекс мероприятий по предупреждению

пожаров и предотвращению гибели людей на них;

- в рамках реализации комплекса мероприятий, с учетом требований

действующего законодательства Российской Федерации, организовать проведение на подведомственной территории профилактической операции «Жилище-2021»
(далее - профилактическая операция), провести профилактический осмотр жилых домов, надворных построек, с вручением инструкций о мерах пожарной безопасности;

- особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей

и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства;

- организовать обучение граждан мерам пожарной безопасности на производстве и в быту, в том числе путем проведения собраний (сходов);

- обеспечить информирование населения об оперативной обстановке с пожарами, с доведением мер пожарной безопасности и порядка действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Использовать для этих целей места с массовым скоплением людей;

3.      Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                 Э.В.Иванов

 УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

сельского поселения

Кош-Елгинский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

                                                                                               Республики Башкортостан

___________ Э.В.Иванов

«04» февраля  2021 г.

ПЛАН

организационно-профилактических мероприятий по проведению операции «Жилище-2021» по сельскому поселению Кош-Елгинский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Организовать проведение подворного обхода граждан жилых домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности
	Профилактическая группа
	постоянно

	2
	Провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем.
	Профилактическая группа
	Февраль- март

	3
	Организовать и провести мероприятия по выявлению не эксплуатируемых строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, а также сносу объектов снятых с учета.
	Администрация СП
	Апрель

	4
	Провести сходы граждан с обсуждением вопросов по разъяснению мер пожарной безопасности
	Администрация СП
	1 раз в квартал

	5
	Организовать распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику
	Профилактическая группа
	постоянно

	6
	Произвести опашку населенных пунктов, потенциально подверженных опасности лесных пожаров  в пожароопасный период
	Администрация СП, КФХ  , ООО
	Май

	7
	Обеспечить информирование населения об оперативной обстановке  с пожарами, с доведением мер пожарной безопасности и порядка действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	Профилактическая группа
	постоянно

_1674030526.doc
[image: image1.png]